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PROTOKÓŁ NR XXXII/2021 Sesji Rady Gminy Siedlce. 
Sesja odbyła się w dniu 22 kwietnia 2021 roku w Urzędzie Gminy Siedlce. 

 
 
Rada Gminy Siedlce liczy 15 Radnych. 
Na Sesji obecnych było: 14 Radnych. 
 
Godzina rozpoczęcia obrad: 13.00. 
 
Udział w obradach wzięli: 
 
1. Pan Henryk Brodowski  - Wójt Gminy Siedlce 
2. Pan Sławomir Jagiełło  - Zastępca Wójta 
3. Pani Barbara Rybaczewska  - Skarbnik Gminy 
4. Pani Dorota Dmowska – Paczuska - Sekretarz Gminy 
5. Pan Rafał Trochimiuk  - Radca Prawny 
6. Pan Tomasz Sawicki  - Kierownik Wydziału IOŚ 
7. Pani Barbara Myrcha  - Kierownik GOPS 
 
XXXII Sesję Rady Gminy Siedlce otworzył Przewodniczący Rady Pan Andrzej Rymuza, który na 
podstawie listy obecności stwierdził quorum, decyzje Rady będą prawomocne.  
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do porządku obrad. 
 
Pan H. Brodowski Wójt Gminy Siedlce wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad punktu 
dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wniesienia wkładu niepieniężnego oraz objęcia dodatkowych 
udziałów w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Siedlcach; 
 
Innych wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.  
 
Przewodniczący rady Andrzej Rymuza poddał pod głosowanie wniosek Pana Wójta o wprowadzenie do 
porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wniesienia wkładu niepieniężnego 
oraz objęcia dodatkowych udziałów w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w 
Siedlcach. 
 
W wyniku głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 wniosek został przyjęty. 
W wyniku głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się  - 0 porządek obrad z uwzględnieniem 
zmian został przyjęty. 
 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie Sesji; 
2. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy; 
3. Informacja Wójta z realizacji uchwał i pracy w okresie międzysesyjnym; 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siedlce na 2021 rok; 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlce; 
6. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia wkładu niepieniężnego oraz objęcia dodatkowych udziałów 

w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Siedlcach; 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Siedlce; 
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Siedlce na lata 2021 – 2025; 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości 
Pruszyn; 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości 
Błogoszcz; 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE 
Dystrybucja S.A. 

12. Przedstawienie zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla Gminy Siedlce; 
13. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Siedlce z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2020; 
14. Informacje Przewodniczącego Rady; 
15. Wolne wnioski, informacje; 
16. Zamknięcie obrad.  
  
Ad.2 
Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy. 
Uwag i wniosków do protokołu nie zgłoszono. 
Protokół z XXXI Sesji Rady Gminy został przyjęty przez aklamację. 
 
Ad.3 
Informacja Wójta z realizacji uchwał i pracy w okresie międzysesyjnym 
 
Informację z realizacji uchwał i pracy w okresie międzysesyjnym przedstawi Pan Henryk Brodowski Wójt 
Gminy Siedlce. Informacja została załączona do niniejszego protokołu.  
 
Ad.4 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siedlce na 2021  rok; 
 
Pani Barbara Rybaczewska Skarbnik Gminy omówiła treść uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Radny L. Kamiński zabrał głos w sprawie przebudowy drogi w miejscowości Purzec, środków 
finansowych oraz zakresu robót przeznaczonych na termomodernizację budynku świetlicy wiejskiej w 
Pruszynie oraz budowy świetlicy wiejskiej w Ujrzanowie. 
 
Po wyczerpaniu dyskusji i udzieleniu wyjaśnień ze strony Urzędu Gminy uwag i wniosków do projektu 
uchwały nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXII/400/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Siedlce na 2021 rok,  została podjęta głosami: za - 14, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlce; 
 
Pani Barbara Rybaczewska Skarbnik Gminy omówiła treść uchwały. 
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Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXII/401/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Siedlce,  została podjęta głosami: za -14, przeciw – 0, wstrzymujące się – 
0. 
 
Ad. 6 
Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia wkładu niepieniężnego oraz objęcia dodatkowych udziałów w 
Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Siedlcach; 
 
Pan  H. Brodowski Wójt Gminy Siedlce omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Po wyczerpaniu dyskusji i udzieleniu wyjaśnień ze strony Urzędu Gminy uwag i wniosków do projektu 
uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXII/402/2021 w sprawie wniesienia wkładu 
niepieniężnego oraz objęcia dodatkowych udziałów w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji 
Spółka z o.o. w Siedlcach, została podjęta głosami: za - 14, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.7 
Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Siedlce; 
 
Pani Dorota Dmowska – Paczuska Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Oświaty, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych i otrzymał pozytywną opinię. 
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Po wyczerpaniu dyskusji Radny Ludwik Kamiński wystąpił z wnioskiem o zmianę brzmienia zapisu § 3 
punktu 3 z „grupy co najmniej 10 radnych” na „wniosek radnego” oraz Radna Aneta Olszak o zmianę 
brzmienia zapisu § 2 punktu 4 z „grupy co najmniej 50 mieszkańców” na „grupy co najmniej 20 
mieszkańców”. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Ludwika Kamińskiego o zmianę 
brzmienia zapisu § 3 punktu 3 z „grupy co najmniej 10 radnych” na „wniosek radnego”. W wyniku 
głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się -0 wniosek został przyjęty. 
 
Radna Aneta Olszak po zakończeniu dyskusji oraz wysłuchaniu wyjaśnień ze strony Urzędu Gminy 
poinformowała, że wycofuje wniosek o zmianę brzmienia zapisu § 2 punktu 4 z „grupy co najmniej 50 
mieszkańców” na „grupy co najmniej 20 mieszkańców”.  
 
Innych uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXII/403/2021 w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Siedlce z uwzględnieniem zmian, została podjęta 
głosami: za - 14, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Radny Leszek Woźnica opuścił obrady Sesji Rady Gminy.  
 
Ad.8 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 
Zasobem Gminy Siedlce na lata 2021 – 2025; 
 
Pan Sławomir Jagiełło omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXII/404/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniego 
Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Siedlce na lata 2021 – 2025, została 
podjęta głosami: za - 13, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.9 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości 
Pruszyn; 
 
Pan Tomasz Sawicki Kierownik Wydziału GPIB omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXII/405/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości położonej w miejscowości Pruszyn, została podjęta głosami: za - 13, przeciw – 0, 
wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.10 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w miejscowości 
Błogoszcz; 
 
Pan Tomasz Sawicki Kierownik Wydziału GPIB omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXII/406/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości położonej w miejscowości Błogoszcz, została podjęta głosami: za - 13, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
Ad.11 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE 
Dystrybucja S.A.; 
 
Pan T. Sawicki omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXII/407/2021 w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A, została podjęta głosami: za - 13, 
przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.12 
Przedstawienie zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla Gminy Siedlce; 
 
Pani Barbara Myrcha Kierownik GOPS omówiła zasoby pomocy społecznej za rok 2020 dla Gminy 
Siedlce. Ponadto Przewodniczący rady poinformował, że zagadnienie to było przedmiotem posiedzenia 
Komisji Oświaty, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych i uzyskało pozytywna opinię.  
 
Uwag i wniosków do przedstawionego materiału nie zgłoszono. 
 
Ad.13 
Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Siedlce z organizacjami pozarządowymi i 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2020; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że sprawozdanie było omówione na 
posiedzeniu Komisji Oświaty, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych i otrzymało pozytywną opinię. 
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do sprawozdania? 
 
Uwag i wniosków do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono.  
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Siedlce z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 
rok 2020, zostało podjęte głosami: za - 13, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.14 
Informacje Przewodniczącego Rady; 
 
Przewodniczący Rady poinformował o następujących pismach, które wpłynęły do Biura Rady: 

 Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Siedlcach za 2020 rok; 

 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Siedlce w roku szkolnym 2019/2020; 
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 Zawiadomienie o przetargu na „Remonty cząstkowe dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej 
w roku 2021”; 

 Zawiadomienie o przetargu na „Budowę chodnika w miejscowości Topórek”; 

 Stanowisko Rady Gminy Stoczek podjęte na Sesji Rady Gminy Stoczek w dniu 26 marca 2021 
roku w sprawie zmiany przepisów dotyczących projektowania i budowy kanałów 
technologicznych przy drogach gminnych; 

 Stanowisko Rady Gminy Bodzanów z dnia 19 marca 2021 roku w sprawie projektu 
Strategicznego Studium Lokalizacyjnego Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego;  

 Uchwała Nr XXXIII.231.2021 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie 
wystosowania apelu dot. Zmiany przepisów dotyczących projektowania i budowy kanałów 
technologicznych przy drogach gminnych; 

 Uchwała Nr XXVIII/279/21 Rady Miasta Zielonka z dnia 28 stycznia 2021 roku w sprawie 
przyjęcia stanowiska w sprawie finansowania oświaty; 

 Stanowisko Nr 1/2021 Rady Miejskiej w Bieżuniu z dnia 7 kwietnia 2021 roku w sprawie 
zachowania integralności Województwa Mazowieckiego; 

 Uchwała Nr XXXIV/266/2021 Rady Gminy Jaktorów z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie 
przyjęcia stanowiska dotyczącego utrzymania wsparcia z funduszy Unii Europejskiej dla 
regionu NUTS 2 – warszawskiego stołecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2021 – 2027 i zgłoszenia uwag do 
projektu Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021 – 2027 w Polsce. 

 
Ad. 20   
Wolne wnioski, informacje; 
 
W punkcie wolne wnioski poruszono następujące zagadnienia: 

 Dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy drogi serwisowej i drogi nr 1162 do nowo 
budującej się firmy oraz w związku z tą modernizacją wyznaczenia i wybudowania ścieżki 
rowerowej; 

 Naprawy nawierzchni i uporządkowanie drogi znajdującej się za wiaduktem kolejowym w 
kierunku Stadlera w miejscowości Ujrzanów; 

 Interwencja w Starostwie Powiatowym w Siedlcach w sprawie naprawy ubytków w drodze 
powiatowej w miejscowości Pruszyn ulica Dolina Liwca w szczególności odcinek od ulicy 
Słonecznej do drogi wojewódzkiej; 

 Problem ze stanem bezpieczeństwa na drodze ulicy Łukowskiej na wysokości wyjazdu Selgros i 
skrzyżowania z ulicą Wrzosową. Prośba o interwencję w Starostwie Powiatowym lub z u 
administratora obiektów handlowych, aby skoordynować ruch kierowany; 

 Prośba o wydłużenie opieki nad dziećmi dochodzącymi do szkoły poprzez opiekuna 
przeprowadzającego i dbającego o bezpieczeństwo na przejściach na wysokości ulicy 
Wrzosowej w miejscowości Grabianów; 

 Naprawa nawierzchni drogi ulicy Bursztynowej w miejscowości Wołyńce; 

 Naprawa dwóch ubytków w drodze na ulicy Akacjowej w miejscowości Żelków – Kolonia. 
 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXII Sesji Rady 
Gminy Siedlce, dziękując wszystkim obecnym za udział.  
 
Na XXXII Sesji Rady Gminy Siedlce zostały podjęte następujące uchwały: 
 

1.  XXXII/400/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy Siedlce na 2021 rok; 

2.  XXXII/401/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlce; 

3.  XXXII/402/2021 
w sprawie wniesienia wkładu niepieniężnego oraz objęcia dodatkowych 
udziałów w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w 
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Siedlcach; 

4.  XXXII/403/2021 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Siedlce; 

5.  XXXII/404/2021 
w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Siedlce na lata 2021 – 2025; 

6.  XXXII/405/2021 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w 
miejscowości Pruszyn; 

7.  XXXII/406/2021 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w 
miejscowości Błogoszcz; 

8.  XXXII/407/2021 
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 
PGE Dystrybucja S.A 

 
Integralną część protokołu stanowi nagranie Sesji Rady Gminy załączone do protokołu oraz 
zamieszczone na stronie internetowej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Siedlce. 
            
 
 

                        Przewodniczący Rady 
 

                Andrzej Rymuza  
Protokolant 
Hanna Krzemińska 


